Ofício Pregão nº 22/2021

Pregão Eletrônico nº 68/2021

Pirassununga, 23 de agosto de 2021.

Prezados licitantes,

É o presente para dar ciência a todos os interessados referente ao pedido
de esclarecimento e resposta realizada pela unidade requisitante:

1) Atualmente existem veículos em garantia de fábrica?
R: Sim  existe,  mas  esse  serviço  será  executado  diretamente  com  a
concessionária.

2) Os serviços, objeto desta licitação, já eram prestados por alguma empresa?
Se sim, gentileza informar qual a empresa que presta os serviços e qual a taxa
de administração praticada?
R: PRIME  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  EMPRESARIAL  LTDA,  a  taxa  de
administração foi 0% (zero) nesse último contrato.

3) Caso seja ofertado taxa negativa ou desconto, o mesmo será aplicado sobre
o orçamento ou sobre as tabelas de preços de peças e serviços dos fabricantes
(ex: Audatex, Molicar, Orion ou outro instrumento hábil similar)?
R: Será aplicado sobre o orçamento realizado, nos termos do item 3 do Termo
de Referência.

            Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO